cendentes, uti poterunt in eodem casu omnibus 

instrumentis seu litteris a domino Papa vel a do

mino rege Francie vel a quoeumque alio impetratls 

et etiam impetraudis, donec super premissis eisdem 

fuerit satisfactum ad plénum. — Contra autem 

1953 1227. Juillet. 

(J. 2 0 9 . — C h a m p a g n e , X I V , n " s 2 8 e t 2 9 . — O r i g i n a u x . ) 

Littera 3 Philippae uxoris Erardi de Brena, ejusdem 
argumenti et formae, quas qu idem, mutatis mutandis, 
ipsissimis verbis ae praecedentes litterae constant. — « Et 
hec omnia ac singula, sicut supra sunt expressa, propria 
et spontanea voluntate mea, de consensu etiam predicti 
mariti me i , tactis sacrosanctis reliquiis et Evangiliis, 
juravi me in perpetuum observaturam et nunquam con
tra venturam. In quorum omnium perpetuum testiino-
nii i in. presentem paginam sigilli mei impressione robo
ratam sepedictis comitisse et comiti tradidi. Actum anno 
ab incarnatione Domini millesimo ducentesimo vicesimo 
septimo, mense jul io . » 

L e s d e u x p i è c e s c o t é e s n u s 2 8 e t 2 9 sont d e u x o r i g i n a u x dont le 

t ex t e est i d e n t i q u e , e t q u i é t a i en t tous d e u x sce l l és sur lacs de 

so ie r o u g e . — L e sceau d e P h i l i p p e d e C h a m p a g n e , f e m m e d 'Erard 

d e B r i e n n e , s 'est d é t a c h é ; ma i s il est d é c r i t d a n s l'Inventaire sous 

l e n » 1 5 6 9 . 

1956 1227. Juillet. 

Charta Odardi de Alneto qua marescalliam Cam
paniœ a se, pro trigintis libratis terrœ, Theo
baldo comiti quitatam fuisse déclarât. 

( J . 198 B . — C h a m p a g n e , V I , n " 6 3 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Odardus de Alneto, quondam marescallus 

Campanie, notum facio universis, tant presentibus 

quam futuris, quod, cum karissimus dominus meus 

Theobaldus Campanie et Brie c o n t e s palatinus mihi 

donaverit triginta libratas terre, videlicet, apud 

Sanctum Johannem super Muevam, viginti duas 

libratas, et apud Sanctum Lyenterum in Campania 

octo libratas, ego , propter hoc, quittavi eideitt 

reginam Cypri et heredes ipsius, ac contra omnes 

qui causam haberent ah eis, libère uti poterunt 

omni tempore, quandocumque voluerint, omnibus 

instrumentis seu litteris suis. — Promisit autem 

predicta Philippa uxor mea quod pro posse suo 

laborabit ut quicumque fuerit maritus suus, si forte, 

quod absit, decederem, et ipsa alium virum acci-

peret, promittatet juret tenere et observare firmiter 

omnia predicta et infra scripta, et etiam super eis

dem omnibus litteras suas patentes tradat predictis 

comitisse et comiti et heredibus ex corpore ejusdem 

comitis successive descendentibus, secundum for-

i n a m presentium litterarum. — Hec eadem promisi 

et promitto de herede meo, ex cotpore dicte uxoris 

m e i ; successive descendente. — Item concessi et 

concedo quod, si hères ex corpore predicte uxoris 

mee successive descendens, seu quicumque maritus 

ejus, nollet juramentum predictum facere et omnia, 

ut premissum est, confirmare, predicti comitissa vel 

cornes seu heredes ex corjjore ejusdem comitis suc

cessive descendentes, libère ac licite, sine meffacere 

et sine fidem mentiri, possint saisire et in manu sua 

tenere feodum, si quod ex parte dicte uxoris mee ab 

ipsis tenere deberet hères seu quicumque maritus ejus 

et non reddere donec homagium debitum propter 

idem feodum ac juramentum predictum fuerint 

prestita, et dampnu eisdem, si qua interdum projiter 

hoc incurrerint, restituta. — Hoc idem facere J J O -
terunt contra me et contra prefatam uxorem meam 

de quoeumque feodo quod ab eis tenebimus, si 

contra premissa, quod absit, prefato modo veni-

remus.—Nullum autem débet fieri prejudicium here

dibus ex corpore dicte uxoris mee successive descen

dentibus propter factum mariti, eorumdem heredum 

vitrici, quin ad feodum revertantur. — Et similiter 

]>ropter factum aliquorum filiorum vel filiarum, ex i 

corpore predicte uxoris mee successive descenden

tium, non débet mihi nec eidem uxori mee seu aliis 

filiis et filiabus ex corpore ejusdem uxoris mee suc

cessive descendentibus aliquid prejudicium generari. 

— Super hiis omnibus propria et spontanea volun

tate- mea et predicte uxoris mee renuntiavi et re-

nuntio omni auxilio canonico et civili et consuetu-

dinario quod mihi posset contra hec prodesse. Et 

hec omnia ac singula, sicut supra sunt expressa, 

propria et spontanea voluntate mea, de consensu 

sepedicte uxoris mee, tactis sacrosanctis reliquiis 

et Evangeliis, juravi me in perpetuum observaturum 

et n unquam contra venturum. — In quorum om

nium perpetuum testimonium, presentem paginam 

sigilli mei impressione roboratam sepefatis comi

tisse et comiti tradidi. — Actum anno ab incar

natione Domini millesimo ducentesimo vicesimo 

septimo, mense julio. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur lacs d e s o i e r o u g e . — V o y e z dans 

l'Inventaire, n ° 1 5 6 8 , la d e s c r i p t i o n d u s ceau d ' É r a r d d e Br i enne . 

— L e s p i è c e s c o t é e s n o s 7 e t 2 7 s on t d e u x o r i g i n a u x écr i t s de l j 

m ê m e m a i n , et d o n t le t e x t e est p a r f a i t e m e n t i d e n t i q u e . 

1957 1227 . 9 août. 

Litterœ Richard! Ebroicensis episcopi de bonorum 
cessione quam fecit Lambertus Cadulci e cus
todia libérât us. 

( J . 2 1 6 . — E v r e u x , n ° 9 . —• O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Universis Xpisti fidelibus ad quos presens scrip-

tum pervenerit, Richardus, Dei gratia Ebroicensis 

episcopus, salutem in Domino. — Ad universitatis 

vestre notitiam volumus pervenire quod Lambertus 

Cadulci, in presentia domini Ludovici Dei gratia 

régis et domine Blanche eadem gratia regine Fran

cie, presentibus etiam domino B. (Bartholomeo) de 

Roia Francie camerario, domino [Petro] abbate 

Sancti Dionisii , domino G. de Capella, domino 

Wil le lmo Minero et aliis pluribus regni magnatibus, 

et in nostra etiam presentia constitutus, de libera-

litate et gratia dictorum domini régis et domine 

regine, a prisona, in qua diu detentus fuerat, l ibe-

ratus et absolutus, et libertati et arbitrio proprio ac 

potestati restitutus, de mera et spontanea voluntate 

sua, nullo compulsus motu, coactione, vel v io len-

t ia, omnes cartas, quas habebat a bone memorie 

Philippo et Ludovico quondam regibus Francie, 

dictis domino regi et domine regine tradidit, et 

omnibus rébus, que in eisdem cartis continebantur, 

in perpetuum, tam pro se quam pro heredibus suis, 

omnino renuntiavit, et , tactis sacrosanctis, solemp-

niter juravit quod nec ipse nec heredes sui, nec 

alius aliquis nomine eorum, in rébus in predictis 

cartis contentis aliquid juris de cetero reclamabunt; 

eodem etiam se astringens juramento quod, erga 

dominum regem et dominam reginam et regnum 

Francie, fideliter in perpetuum se habebit et bona 

fide eis serviet. — Uxor vero dicti Lamberti Cadulci, 

n. 

ibidem constituta, nulla coactione, violentia nec 

metu districta, sed niera et spontanea voluntate 

sua, fidem suam nobis corporaliter prestitit quod 

ipsa, per se nec per interpositam personam, in 

rébus a dicto Lamberto domino regi et domine 

regine, ut predictum est, resignatis, nichil juris, 

ratione dotis nec aliqua alia ratione, de cetero recla-

inabit. — Dicti vero Lambertus et uxor ejus, de 

libéra et niera et spontanea voluntate sua, jurisdic-

lioni nostre se supposuerunt ut, si contra sacra-

menti et fidei sue rel igionem, prout superius est 

expressum, venire presumpserint, et si ipsi vel he 

redes eorum in rébus predictis a dicto Lamberto 

resignatis aliquid juris quacumque ratione recla-

maverint, nos, auctoritate nostra et eorum conces

sione, in ipsorum personas et universam familiam 

suam excommunicationis feramus sententiam, et 

totam terram illorum, ubicumque fuerit constituta, 

interdicto supponamus.— Prenominati vero domi

nus rex et domina regina cartas memoratas et rerum 

predictarum resignationem a dicto Lamberto rece-

perunt, non pro ipsius Iibertatis mercede, sed pro 

areragiis forestarum Normannie in quibus prefatus 

Lambertus, a tempore quo ballivus extitit, domino 

regi tenebatur. — In cujus rei testimonium, pre-

senti pagine sigillum nostrum duximus apponen-

dum. — Actum Parisius, anno gratie M0 ce 0 xxvn°, 

in vigilia Sancti Laurentii. 

S c e a u d e R i c h a r d d e B e l l e v u e , é v è q u e d ' E v r e u x ; c i r e b l a n c h e , 

d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s l'Inventaire s ous l e n ° 6 6 0 4 . 

1958 Paris. 1227. 10 août. 

Lambertus Cadulci miles, pro solvenda pecunia a 
se domino regi débita, cessionem omnium bono
rum suorum facit, quibusdam postea ex regali 
munificentia acceptis. 

( J . 4 7 3 . — Q u i t t a n c e s , I , n » 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Lambertus Cadulci miles notum facio uni

versis présentes litteras inspecturis quod, cum do 

minus meus clare memorie Ph. (Philippus Augustus) 

rex illustris, quia contra me motus erat, et quoniam 

de quadam summa pecunie, videlicet quatuordecim 

milibus et ducentis libris Parisiensium, quas debe

bant eidem, non feceram gratum suum, me in suum 

carcerem posuisset, tandem illustrissimo domino 

17 

domino meo comiti îitarescalliam Campanie. — 

Confiteor autem et protestor, sub testimonio pre-

sentium litterarum, quod , post decessum meum, 

predicte triginta librate terre ad dictum dominum 

meum comitem et ipsius heredes debent libère 

devenire. — Actum anno gratie M0 ducentesimo 

vicesimo septimo, mense julio. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d ' O d a r d 

d ' A u l n a y n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

1959 Agnani. i227. 30 août. 

( j . 1 9 8 B . — C h a m p a g n e , V I , n » 1 3 2 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

(3JREGOF.II s papa IX dilectos suos B. (Blancham) co
mitissam et Theobaldum ejus natum Campaniae comi
tem certiores facit se, ad exemplar Innocentii III et 
Honorii III praedecessorum suorum, eorum personas et 
bona, praesentia et futura, subB. Pétri et sua protectione 
suscipere, ita ut nemini liceat, sine justa et rationabili 
causa, in eorum personas excommunicationis, vel in 
eorum bona interdicti sententias promulgare; sed sem
per ammonitio canonica praemittatur, unde possint ad 
Sedem Apostolicam appellationem facere, qua légitime 
interposita, omnes interdicti vel excommunicationis sen-
tentiae ut inanes et irritae habendae sunt. — a Datum 
Anagnie, m. kalendas septembris, pontificatus nostri 
anno primo. — Qtiamvis Apostolica Sedes, etc. »